
SMLOUVA O ÚHRADĚ ČÁSTI NEINVESTIČNÍCHNÁKLADŮ

Městská část Praha-Zbraslav
ICO: 002 41 857
DIČ: CZ00241857 (po^;
sídlo: Zbraslavské náměstí 464; 156 00 Praha-Zbraslav
číslo účtu:
vedený u: České spořitelny a.s.
zastoupená: Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části
dále jen ?MČ?, na straně jedné

obec Jíloviště
IČO: 002 41 334
DIČ: CZ00241334
sídlo: Pražská 81; 252 02 Jíloviště
číslo účtu:
vedený u: České spořitelny a.s.
zastoupená: Ing. Vladimírem Dlouhým, starostou obce Jíloviště
dále jen ?obec Jíloviště na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2,
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu o částečné úhradě
neinvestičních nákladů:

Preambule

Vzhledem ktomu, že současné znění zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona,
neupravuje povinnost obce uhradit za dojíždějící žáky obci zřizující základní školu
neinvestiční výdaje školy ani školských zařízení sloužících škole, účastníci této smlouvy
souhlasně prohlašují svou vůli uzavřít mezi sebou tuto smlouvu o úhradě části
neinvestičních nákladů za dojíždějící žáky z obce Jíloviště.

MČ Praha-Zbraslav je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola Vladislava
Vančury, Praha-Zbraslav, se sídlem Hauptova 591, 156 00 Praha-Zbraslav, IČO: 613
86 961 (dále jen ?Základní škola Vladislava Vančury?).

Některé děti s místem trvalého pobytu v obci Jíloviště plní nebo budou plnit svou
povinnou školní docházku v Základní škole Vladislava Vančury (dále také jen ,,žák?).

Obec Jíloviště bere na vědomí, že Základní škola Vladislava Vančury se při přijímání
žáků řídí zvláštními právními předpisy, zejména zákonem č. 561/2004 Sb., školský
zákon.



Článek I.
Předmět smlouvy

Úhrada neinvestičních nákladů

1, Obec Jíloviště se touto smlouvou zavazuje uhraditMČ Praha-Zbraslav částku 15 000 Kč
(slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý školní rok a každého žáka s trvalým
pobytem v obci Jíloviště, který plní svou povinnou školní docházku v Základní škole
VladislavaVančury, a to po celou dobu plnění povinné školní docházky žáka v této škole.

2. V případě, že žák zahájí povinnou školní docházku nebo pokračuje v plnění povinné
školní docházky po přestupu v průběhu školního roku nebo po změně místa trvalého
pobytu do obce Jíloviště, je obec Jíloviště povinna uhraditMČ Praha-Zbraslav poměrnou
část úhrady dle předchozího odstavce této smlouvy připadající na kalendářní měsíc, a to
od měsíce, v němž došlo k zahájení plnění povinné školní docházky nebo k přestupu do
Základní školy Vladislava Vančury či ke změně místa trvalého pobytu žáka.

3. Povinnost obce Jíloviště hradit úhradu dle tohoto článku smlouvy se týká i všech žáků
plnících povinnou školní docházku v Základní škole Vladislava Vančury, kteří zahájili
povinnou školní docházku nebo pokračují v plnění povinné školní docházky vzniklé před
účinností této smlouvy.

Článek II.
Platební podmínky

1. Úhrada je splatná na základě daňového dokladu - faktury vystavené MČ Praha-
Zbraslav, jejíž přílohou bude aktuální seznam žáků Základní školy VladislavaVančury
s trvalým pobytem v obci Jíloviště, a to

a) za období školního roku září až prosinec do 31.1. následujícího kalendářního roku,
b) za období školního roku leden až srpen do 30.9. téhož kalendářního roku.

2. Splatnost faktur činí 21 dnů od doručení obci Jíloviště.

3. V případě prodlení obce Jíloviště s úhradou fakturované částky je obec Jíloviště povinna
zaplatit MČ Praha-Zbraslav smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, i
započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo MČ Praha-Zbraslav na náhradu škody, jíž
se může domáhat v plné výši vedle smluvní pokuty.

Článek III.
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1. 9. 2022.

Článek I.
Předmět smlouvy 

Úhrada neinvestičních nákladů

1, Obec Jíloviště se touto smlouvou zavazuje uhradit MČ Praha-Zbraslav částku 15 000 Kč 
(slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý školní rok a každého žáka s trvalým 
pobytem v obci Jíloviště, který plní svou povinnou školní docházku v Základní škole 
Vladislava Vančury, a to po celou dobu plnění povinné školní docházky žáka v této škole.

2. V případě, že žák zahájí povinnou školní docházku nebo pokračuje v plnění povinné 
školní docházky po přestupu v průběhu školního roku nebo po změně místa trvalého 
pobytu do obce Jíloviště, je obec Jíloviště povinna uhradit MČ Praha-Zbraslav poměrnou 
část úhrady dle předchozího odstavce této smlouvy připadající na kalendářní měsíc, a to 
od měsíce, v němž došlo k zahájení plnění povinné školní docházky nebo k přestupu do 
Základní školy Vladislava Vančury či ke změně místa trvalého pobytu žáka.

3. Povinnost obce Jíloviště hradit úhradu dle tohoto článku smlouvy se týká i všech žáků 
plnících povinnou školní docházku v Základní škole Vladislava Vančury, kteří zahájili 
povinnou školní docházku nebo pokračují v plnění povinné školní docházky vzniklé před 
účinností této smlouvy.

Článek II.
Platební podmínky

1. Úhrada je splatná na základě daňového dokladu - faktury vystavené MČ Praha- 
Zbraslav, jejíž přílohou bude aktuální seznam žáků Základní školy Vladislava Vančury 
s trvalým pobytem v obci Jíloviště, a to

a) za období školního roku září až prosinec do 31.1. následujícího kalendářního roku,
b) za období školního roku leden až srpen do 30.9. téhož kalendářního roku.

2. Splatnost faktur činí 21 dnů od doručení obci Jíloviště.

3. V případě prodlení obce Jíloviště s úhradou fakturované částky je obec Jíloviště povinna 
zaplatit MČ Praha-Zbraslav smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, i 
započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo MČ Praha-Zbraslav na náhradu škody, jíž 
se může domáhat v plné výši vedle smluvní pokuty.

Článek III.
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1. 9. 2022.



Článek IV.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy z ní vyplývající, se řídí právním řádem České republiky,
zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou číslovaných
dodatků.

3. Není-li v konkrétním případě ujednáno jinak, budou veškeré písemnosti adresované některou
ze smluvních stran druhé smluvní straně doručovány na adresy smluvních stran uvedené v
záhlaví této smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí druhé smluvní
straně jinou adresu.

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jim není znám důvod, který by bránil v uzavření této
smlouvy, případně přivodil její neplatnost.

5. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, nebude to
mít za následek neplatnost či neúčinnost této smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení,
pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní
strany se zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným ustanovením, které
svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy.

6. Tato smlouvaje vyhotovena v 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí MČ Praha-Zbraslav.

9. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu
obsahu rozumí a souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě,
srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své
podpisy.

V Jílovišti dne: 1 8 "05' 2022 V Praze-Zbraslavi dne: n 8 -05- 2022

Ing. Vladimír Dlouhý, Ing. Zuzana Vejvodová,
stan ista^fccvTí loviště starostkaMěstské části Praha-Zbraslav



Schváleno usnesením I

RMČ / Praha - Zbraslav

číslo cUe /??,r.T-2-?/é /ffS*
ze dne

Vj? a <L'kv-s <V ^L_->/
za správnost:

^ ^0 V_a7"4 A J//^0 l^J~I~P


